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自治体名：茅ヶ崎市 年度：平成30年度
会計：一般会計等

（単位：円）

区分
前年度末残高


(A)
本年度増加額


(B)
本年度減少額


(C)

本年度末残高

(A)+(B)-(C)


(D)

本年度末

減価償却累計額


(E)

本年度減価償却額

(F)

差引本年度末残高

(D)-(E)


(G)

事業用資産 213,351,060,892 7,589,530,216 4,818,271,613 216,122,319,495 64,399,857,900 2,628,711,218 151,722,461,595
　土地 101,450,718,801 589,735,126 213,014,420 101,827,439,507 - - 101,827,439,507
　立木竹 - - - - - - -
　建物 106,694,775,773 6,608,152,569 3,383,405,400 109,919,522,942 61,680,705,347 2,552,398,726 48,238,817,595
　建物付属設備 - 223,447,545 - 223,447,545 1,805,975 1,805,975 221,641,570
　工作物 3,434,285,833 66,465,504 - 3,500,751,337 2,715,366,579 74,110,518 785,384,758
　船舶 1,980,000 - - 1,980,000 1,979,999 395,999 1
　浮標等 - - - - - - -
　航空機 - - - - - - -
　その他の有形固定資産 - - - - - - -
　建設仮勘定 1,769,300,485 101,729,472 1,221,851,793 649,178,164 - - 649,178,164
インフラ資産 98,834,950,026 5,552,003,569 331,224,956 104,055,728,639 48,346,688,159 1,243,322,179 55,709,040,480
　橋梁（公共土地） - - - - - - -
　道路（公共土地） 861,431,769 1,496,137 - 862,927,906 - - 862,927,906
　河川（公共土地） - - - - - - -
　ダム（公共土地） - - - - - - -
　山林（公共土地） - 79,860,001 - 79,860,001 - - 79,860,001
　漁港・港湾（公共土地） - - - - - - -
　公園（公共土地） 28,587,378,879 - - 28,587,378,879 - - 28,587,378,879
　下水道（公共土地） 67,984,623 - - 67,984,623 - - 67,984,623
　防火水槽（公共土地） - - - - - - -
　下水処理（公共土地） - - - - - - -
　トンネル（公共土地） - - - - - - -
　農道（公共土地） - - - - - - -
　林道（公共土地） - - - - - - -
　その他（公共土地） 29,599,511 34,836,669 - 64,436,180 - - 64,436,180
　橋梁（公共建物） - - - - - - -
　道路（公共建物） - - - - - - -
　河川（公共建物） - - - - - - -
　ダム（公共建物） - - - - - - -
　山林（公共建物） - - - - - - -
　漁港・港湾（公共建物） 34,078,700 - - 34,078,700 25,786,992 920,964 8,291,708
　公園（公共建物） 922,150,964 1,425,726,400 - 2,347,877,364 241,650,686 64,669,407 2,106,226,678
　下水道（公共建物） - - - - - - -
　防火水槽（公共建物） - - - - - - -
　下水処理（公共建物） - - - - - - -
　トンネル（公共建物） - - - - - - -
　農道（公共建物） - - - - - - -
　林道（公共建物） - - - - - - -
　その他（公共建物） 50,178,100 - - 50,178,100 21,099,253 1,947,667 29,078,847
　橋梁（公共工作物） 5,239,261,243 86,801,861 - 5,326,063,104 3,098,529,511 107,238,608 2,227,533,593
　道路（公共工作物） 47,895,560,507 1,433,059,260 - 49,328,619,767 36,935,137,906 593,946,827 12,393,481,861
　河川（公共工作物） 260,232,196 246,609,220 - 506,841,416 13,285,284 10,826,992 493,556,132
　ダム（公共工作物） - - - - - - -
　山林（公共工作物） - - - - - - -
　漁港・港湾（公共工作物） 3,509,413,368 3,294,000 - 3,512,707,368 1,871,670,385 68,649,005 1,641,036,983
　公園（公共工作物） 8,631,679,943 2,127,152,093 - 10,758,832,036 4,355,371,968 354,392,014 6,403,460,068
　下水道（公共工作物） - 34,679,880 - 34,679,880 693,597 693,597 33,986,283
　防火水槽（公共工作物） 2,071,253,100 - - 2,071,253,100 1,765,951,180 26,858,369 305,301,920
　下水処理（公共工作物） - - - - - - -
　トンネル（公共工作物） 3 - - 3 - - 3
　農道（公共工作物） - - - - - - -
　林道（公共工作物） - - - - - - -
　その他（公共工作物） 288,791,724 49,332,431 - 338,124,155 16,782,507 12,449,839 321,341,648
　その他の公共用財産 - 29,155,617 - 29,155,617 728,890 728,890 28,426,727
　公共用財産建設仮勘定 385,955,396 - 331,224,956 54,730,440 - - 54,730,440
物品 1,829,290,600 113,089,467 - 1,942,380,067 988,948,203 175,648,429 953,431,864
　機械器具 - - - - - - -
　物品 1,370,958,000 113,089,467 - 1,484,047,467 988,948,203 175,648,429 495,099,264
　美術品 458,332,600 - - 458,332,600 - - 458,332,600
合計 314,015,301,518 13,254,623,252 5,149,496,569 322,120,428,201 113,735,494,262 4,047,681,826 208,384,933,939

有形固定資産の明細
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自治体名：茅ヶ崎市 年度：平成30年度
会計：一般会計等

（単位：円）

区分
生活インフラ・

国土保全

教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

事業用資産 - - - - - - - 151,722,461,595
　土地 - - - - - - - 101,827,439,507
　立木竹 - - - - - - - -
　建物 - - - - - - - 48,238,817,595
　建物付属設備 - - - - - - - 221,641,570
　工作物 - - - - - - - 785,384,758
　船舶 - - - - - - - 1
　浮標等 - - - - - - - -
　航空機 - - - - - - - -
　その他の有形固定資産 - - - - - - - -
　建設仮勘定 - - - - - - - 649,178,164
インフラ資産 - - - - - - - 55,709,040,480
　橋梁（公共土地） - - - - - - - -
　道路（公共土地） - - - - - - - 862,927,906
　河川（公共土地） - - - - - - - -
　ダム（公共土地） - - - - - - - -
　山林（公共土地） - - - - - - - 79,860,001
　漁港・港湾（公共土地） - - - - - - - -
　公園（公共土地） - - - - - - - 28,587,378,879
　下水道（公共土地） - - - - - - - 67,984,623
　防火水槽（公共土地） - - - - - - - -
　下水処理（公共土地） - - - - - - - -
　トンネル（公共土地） - - - - - - - -
　農道（公共土地） - - - - - - - -
　林道（公共土地） - - - - - - - -
　その他（公共土地） - - - - - - - 64,436,180
　橋梁（公共建物） - - - - - - - -
　道路（公共建物） - - - - - - - -
　河川（公共建物） - - - - - - - -
　ダム（公共建物） - - - - - - - -
　山林（公共建物） - - - - - - - -
　漁港・港湾（公共建物） - - - - - - - 8,291,708
　公園（公共建物） - - - - - - - 2,106,226,678
　下水道（公共建物） - - - - - - - -
　防火水槽（公共建物） - - - - - - - -
　下水処理（公共建物） - - - - - - - -
　トンネル（公共建物） - - - - - - - -
　農道（公共建物） - - - - - - - -
　林道（公共建物） - - - - - - - -
　その他（公共建物） - - - - - - - 29,078,847
　橋梁（公共工作物） - - - - - - - 2,227,533,593
　道路（公共工作物） - - - - - - - 12,393,481,861
　河川（公共工作物） - - - - - - - 493,556,132
　ダム（公共工作物） - - - - - - - -
　山林（公共工作物） - - - - - - - -
　漁港・港湾（公共工作物） - - - - - - - 1,641,036,983
　公園（公共工作物） - - - - - - - 6,403,460,068
　下水道（公共工作物） - - - - - - - 33,986,283
　防火水槽（公共工作物） - - - - - - - 305,301,920
　下水処理（公共工作物） - - - - - - - -
　トンネル（公共工作物） - - - - - - - 3
　農道（公共工作物） - - - - - - - -
　林道（公共工作物） - - - - - - - -
　その他（公共工作物） - - - - - - - 321,341,648
　その他の公共用財産 - - - - - - - 28,426,727
　公共用財産建設仮勘定 - - - - - - - 54,730,440
物品 - - - - - - - 953,431,864
　機械器具 - - - - - - - -
　物品 - - - - - - - 495,099,264
　美術品 - - - - - - - 458,332,600
合計 - - - - - - - 208,384,933,939

有形固定資産に係る行政目的別の明細
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投資及び出資金の明細
自治体名：茅ヶ崎市
年度：平成30年度

市場価格のあるもの (単位：円)

銘柄名
株数・口数など


(A)
時価単価


(B)

貸借対照表計上額

(A) X (B)


(C)

取得単価

(D)

取得原価

(A) X (D)


(E)

評価差額

(C) - (E)


(F)

(参考)財産に関する

調書記載額

株式会社テレビ神奈川株券 16,910,000 16,910,000

株式会社ジェイコム湘南株券 62,200,000 62,200,000

合計 79,110,000 79,110,000

市場価格のないもののうち連結対象団体に対するもの (単位：円)

相手先名
出資金額


(貸借対照表計上額)

(A)

資産

(B)

負債

(C)

純資産額

(B) - (C)


(D)

資本金

(E)

出資割合(%)

(A) / (E)


(F)

実質価額

(D) X (F)


(G)

投資損失引当金

計上額


(H)

(参考)財産に関する

調書記載額

茅ヶ崎市土地開発公社出えん金 5,000,000 5,000,000

社会福祉法人 茅ヶ崎市社会福祉事業団出資金 3,000,000 3,000,000

公益財団法人　茅ヶ崎市文化・スポーツ振興財団出えん金 300,000,000 300,000,000

合計 308,000,000 308,000,000

市場価格のないもののうち連結対象団体以外に対するもの (単位：円)

相手先名
出資金額


(A)
資産

(B)

負債

(C)

純資産額

(B) - (C)


(D)

資本金

(E)

出資割合(%)

(A) / (E)


(F)

実質価額

(D) X (F)


(G)

強制評価減

(H)

貸借対照表計上額

(A) - (H)


(I)

(参考)財産に関する

調書記載額

神奈川県農業信用基金協会加入出資金 1,200,000 1,200,000 1,200,000

公益社団法人 神奈川県農業公社出資金 700,000 700,000 700,000

神奈川県信用保証協会出えん金 52,065,000 52,065,000 52,065,000

公益財団法人　かながわ国際交流財団出資金 1,505,000 1,505,000 1,505,000

公益財団法人 神奈川県栽培漁業協会出えん金 3,270,000 3,270,000 3,270,000

全国漁業信用基金協会出資金 100,000 100,000 100,000

公益財団法人 かながわ健康財団出えん金 1,403,818 1,403,818 1,403,818

公益財団法人 かながわ海岸美化財団出えん金 25,998,000 25,998,000 25,998,000

公益財団法人 神奈川県暴力追放推進センター出えん金 5,000,000 5,000,000 5,000,000

地方公共団体金融機構出資金 10,000,000 10,000,000 10,000,000

合計 101,241,818 101,241,818 101,241,818
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基金の明細
自治体名：茅ヶ崎市
年度：平成30年度

(単位：円)

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計


(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する


調書記載額

財政調整基金 4,313,740,724 4,313,740,724 4,313,740,724

緑のまちづくり基金 405,714,299 405,714,299 405,714,299

ごみ減量化・資源化基金 354,049,060 354,049,060 354,049,060

文化振興基金 21,352,992 21,352,992 21,352,992

市民活動推進基金 10,694,422 10,694,422 10,694,422

公共施設等再編整備基金 1,222,574,680 1,222,574,680 1,222,574,680

ふるさと基金 42,433,863 42,433,863 42,433,863

太陽光発電設備普及啓発基金 11,928,119 11,928,119 11,928,119

姉妹都市交流基金 8,134,498 8,134,498 8,134,498

合計 6,390,622,657 6,390,622,657 6,390,622,657
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貸付金の明細
自治体名：茅ヶ崎市
年度：平成30年度

(単位：円)

貸借対照表計上額
徴収不能引当金


計上額
貸借対照表計上額

徴収不能引当金

計上額

該当なし

合計

相手先名または種別
長期貸付金 短期貸付金

(参考)

貸付金計
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未収金の明細
自治体名：茅ヶ崎市
年度：平成30年度

(単位：円)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

該当なし

小計 0 0

【未収金】

市税 738,802,669 75,243,051

分担金及び負担金 0 0

使用料及び手数料 4,901,426 161,747

国県等補助金 0 0

その他 102,975,825 3,398,202

小計 846,679,920 78,803,000

合計 846,679,920 78,803,000
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自治体名：茅ヶ崎市 年度：平成30年度
会計：一般会計等 （単位：円）

地方債等残高 1年以内
1年超


2年以内
2年超


3年以内
3年超


4年以内
4年超


5年以内
5年超

60,241,172,000 4,181,026,000 4,536,424,000 4,970,771,000 5,443,560,000 5,034,222,000 36,075,169,000

地方債等（返済期間別）の明細
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引当金の明細
自治体名：茅ヶ崎市
年度：平成30年度

(単位：円)

目的使用 その他

徴収不能引当金（流動） 12,027,000 12,498,000 12,027,000 - 12,498,000

徴収不能引当金（固定） 75,251,000 66,305,000 75,251,000 - 66,305,000

賞与引当金 914,281,000 956,118,000 914,281,000 - 956,118,000

退職手当引当金 9,434,513,000 968,165,165 1,132,554,165 - 9,270,124,000

合計 10,436,072,000 2,003,086,165 2,134,113,165 0 10,305,045,000

区分 前年度末残高 本年度増加額 本年度末残高
本年度減少額
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財源の明細
自治体名：茅ヶ崎市
年度：平成30年度

(単位：円)

会計 区分 金額

881,267,000

1,287,672,000

32,577,000

143,186,000

2,765,520,000

309,903,000

39,192,615,604

44,612,740,604

国庫支出金 685,920,000

都道府県支出金 46,534,000

計 732,454,000

国庫支出金 10,088,775,000

都道府県支出金 4,853,851,775

計 14,942,626,775

15,675,080,775

60,287,821,379

財源の内容

一般会計

税収等

使用料・手数料

諸収入

繰越金

一般財源等

小計

国県等補助金

資本的

補助金

経常的

補助金

小計

合計

分担金・負担金・寄付金

財産収入

繰入金



自治体名：茅ヶ崎市 年度：平成30年度

会計：一般会計等 （単位：円）

純行政コスト 61,718,850,976 14,942,626,775 - 34,050,953,000 12,725,271,201

有形固定資産等の増加 9,143,196,102 732,454,000 8,197,200,000 - 213,542,102

貸付金・基金等の増加 2,394,184,682 - - - 2,394,184,682

その他 -5,805,814,492 - - - -5,805,814,492

合計 67,450,417,268 15,675,080,775 8,197,200,000 34,050,953,000 9,527,183,493

財源情報の明細

区分 金額

内訳

国県等補助金 地方債等 税収等 その他
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